Nº 189, quarta-feira, 1 de outubro de 2014 77ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014100100077

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 78, DE 30 DE SETEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em
vista o constante do Processo TST - 500.171/2014-5, resolve:

Cessar, a partir de 30/9/2014, os efeitos da PORTARIA
CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 10, de 10/2/2014, publicada no Diário
Oficial da União de 17/2/2014.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 79, DE 30 DE SETEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013,
e tendo em vista o constante do Processo TST - 500.171/2014-5,
resolve:

Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Trabalho da
5ª Região, a servidora ANDREA BARRETO SODRE LEAL, código
52197, Analista Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de Pes-
soal da Secretaria desta Corte, a contar de 1º/10/2014.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 596, DE 26 DE SETEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 52, de
25/9/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

1 - Dispensar a servidora FRANCIMAR PEREIRA FER-
REIRA DA SILVA, código 34822, Auxiliar de Educação, requisitada
da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa.

2 - Designar a servidora FRANCIMAR PEREIRA FER-
REIRA DA SILVA, código 34822, Auxiliar de Educação, requisitada
da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa do servidor André
Andrade Cunha.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 597, DE 30 DE SETEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
503.629/2014-8; considerando o constante do memorando nº 61, de
29/9/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, resolve:

1 - Dispensar a servidora ADRIANA DE CARVALHO CA-
BRAL LOPES, código 21029, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Aloysio Silva Corrêa da Veiga.

2 - Dispensar a servidora IRACI LOURENÇO DOS SAN-
TOS RODRIGUES, código 31689, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Especialidade Telefonia, da função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga.

3 - Dispensar o servidor PEDRO SANTOS TAVARES DA
SILVA, código 52571, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga.

4 - Designar a servidora IRACI LOURENÇO DOS SAN-
TOS RODRIGUES, código 31689, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Especialidade Telefonia, para exercer a função comissio-
nada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comis-
sionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da
Veiga, em vaga decorrente da dispensa da servidora Adriana de Car-
valho Cabral Lopes.

5 - Designar o servidor PEDRO SANTOS TAVARES DA
SILVA, código 52571, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloy-
sio Silva Corrêa da Veiga, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Iraci Lourenço dos Santos Rodrigues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 598, DE 30 DE SETEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 47, de
29/9/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono,
resolve:

1 - Dispensar o servidor RODRIGO CANDIDO AZEVEDO,
código 49932, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Fernando Eizo Ono.

2 - Designar o servidor RODRIGO CANDIDO AZEVEDO,
código 49932, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando
Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa da servidora Nara Regina
Cassiano Costa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 599, DE 30 DE SETEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 1169, de
30/9/2014, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros, resolve:

1 - Dispensar a servidora AIDE ALVES DE SOUSA, código
10482, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio
de Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Apoio
Administrativo.

2 - Designar a servidora ANA PEREIRA DE MORAES,
código 28020, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Copa e Cozinha, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de
Apoio Administrativo, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Aide Alves de Sousa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 600, DE 30 DE SETEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 77, de
30/9/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, resolve:

Dispensar, a pedido, o servidor JONAS DE GÓIS, código
2346, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissio-
nada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comis-
sionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, com efeitos a contar de 1º de outubro de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 65, DE 29 DE SETEMBRO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral da Secretaria deste Tribunal, aprovado pela Re-
solução Administrativa nº 1.576/2012, e tendo em vista o constante
do Processo TST nº 504.206/2014-2, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 17/9/2014, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 5, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor VITOR MIGLIORA TOURINHO, código 48087.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO